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2846 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/637/2004 
RADY MIEJSKIEJ W KIELCACH 

 
z dnia 25 listopada 2004r. 

 
w sprawie zwolnień nieruchomości, w związku z inwestycjami i nowymi miejscami pracy,  

od podatku od nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002r. Nr 9, 
poz. 84 i Nr 200, poz. 1683, z 2003r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz 2004r. Nr 92, poz. 880 
i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz art. 4 
ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych ak-
tów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718, z 2001r.  
Nr 46, poz. 499, z 2002r. Nr 74, poz. 676 i Nr 113, 
poz. 984, z 2003r. Nr 65, poz. 595 oraz z 2004r.  
Nr 96, poz. 959) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1. Uchwała określa zasady, warunki i for-

my zwolnień nieruchomości, w związku z którymi 
tworzone są nowe miejsca pracy, od podatku od 
nieruchomości. 

 
2. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej 

uchwale stanowią pomoc de minimis, której udzie-
lenie następuje zgodnie z warunkami określonymi 
w rozporządzeniu Komisji nr 69/2001 w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. 
WE L 10 z 13.01.2001). 
 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) działalności gospodarczej - należy przez to 

rozumieć działalność określoną w art. 2 ustawy 
z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności 
gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807) 

2) nowo nabytych gruntach, budynkach i budow-
lach - należy przez to rozumieć grunty, budynki 

i budowle nabyte po wejściu w życie niniejszej 
uchwały, 

3) nowo wybudowanych budynkach i budowlach 
- należy przez to rozumieć obiekty budowlane, 
co do których wydano pozwolenie na budowę 
po 31 grudnia 2003r. oraz rozpoczęto użytko-
wanie całości obiektu po tej dacie, 

4) prawie budowlanym - należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr z 2003r. Nr 207, poz. 1016 ze zmia-
nami), 

5) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć po-
datnika podatku od nieruchomości w rozumie-
niu ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002r. Nr 9, 
poz. 84 ze zmianami) prowadzącego działal-
ność gospodarczą, w tym także rozpoczynają-
cego prowadzenie tej działalności, 

6) ustawie o podatkach i opłatach lokalnych - na-
leży przez to rozumieć ustawę z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami), 

7) ustawie o postępowaniu w sprawach dotyczą-
cych pomocy publicznej - należy rozumieć 
ustawę z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowa-
niu w sprawach dotyczących pomocy publicz-
nej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291), 

8) nowym miejscu pracy - należy przez to rozu-
mieć zatrudnienie w warunkach wskazanych w 
pkt 9 na podstawie umowy o pracę w rozu-
mieniu Kodeksu Pracy, w pełnym wymiarze 
czasu pracy osoby zamieszkałej na terenie 
Miasta Kielce, 

9) wzroście zatrudnienia - należy przez to rozu-
mieć spowodowany działaniami określonymi 
w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 wzrost liczby zatrudnio-
nych na nowych miejscach pracy u danego 
przedsiębiorcy o 15, 30 lub 45 osób w stosun-
ku do średniego poziomu zatrudnienia liczo-
nego z okresu 6 miesięcy bezpośrednio po-
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przedzających miesiąc dokonania tych działań, 
a w przypadku podatnika rozpoczynającego 
działalność gospodarczą, który dokonał działań 
określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 w okresie 
krótszym niż 6 miesięcy, od daty wpisu do re-
jestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 
Sądowym albo do Ewidencji Działalności Go-
spodarczej, wzrost zatrudnienia oblicza się w 
stosunku do średniego poziomu zatrudnienia 
w tym okresie. 

 
§ 3.1. Zwalnia się od podatku od nierucho-

mości nieruchomości i obiekty budowlane, w 
związku z którymi przedsiębiorca zainwestował co 
najmniej 100.000 Euro i utworzył na terenie Miasta 
Kielce nowe miejsca pracy, to jest: 
1) nowo wybudowane budynki i budowle, 
2) nowo nabyte grunty, budynki i budowle, 
z przeznaczeniem do prowadzenia działalności 
gospodarczej pod warunkiem wykorzystywania ich 
do tej działalności, z zastrzeżeniem ust. 2. 
 

2. Nie stanowi utworzenia nowych miejsc pra-
cy wzrost zatrudnienia wynikający z nabycia przed-
siębiorstwa lub jego zorganizowanej części, jeżeli 
następuje przez przejęcie pracowników zatrudnio-
nych u zbywającego przedsiębiorstwo. 

 
3. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 mo-

gą być zastosowane ponownie tylko w przypadku 
utraty uprawnień przez poprzedniego właściciela, z 
wyłączeniem dziedziczenia. 

 
4. Przez zainwestowanie należy rozumieć wy-

datki, jakie przedsiębiorca poniósł w związku z 
działaniami określonymi w ust. 1 pkt 1 i 2, stano-
wiące wartość początkową środka trwałego wyka-
zaną w dowodzie jego przyjęcia do ewidencji 
środków trwałych, to jest: 
1) cenę nabycia gruntów, 
2) cenę nabycia lub koszt wytworzenia budowli i 

budynków. 
 

5. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 wyno-
szą, z zastrzeżeniem ust. 6, § 4 ust. 2, § 6 ust. 1 i § 7: 
1) 12 miesięcy w przypadku wzrostu zatrudnienia 

o co najmniej 15 osób na okres nie krótszy niż 
3 lata, 

2) 24 miesiące w przypadku wzrostu zatrudnienia 
o co najmniej 30 osób na okres nie krótszy niż 
3 lata, 

3) 30 miesięcy w przypadku wzrostu zatrudnienia 
o co najmniej 45 osób na okres nie krótszy niż 
3 lata. 

 
6. W przypadku zmniejszenia stanu zatrud-

nienia w stosunku do wskazanego w ust. 5, spo-
wodowanego rozwiązaniem umowy o pracę bez 

wypowiedzenia albo śmiercią pracownika, przed-
siębiorca zobowiązany jest uzupełnić stan zatrud-
nienia w terminie 30 dni od dnia zdarzenia. Po 
bezskutecznym upływie terminu przedsiębiorca 
traci prawo do zwolnienia za cały okres danego 
zwolnienia, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2. 
 

7. W przypadku, gdy przedsiębiorca, który 
zainwestował co najmniej 100.000 Euro i utworzył 
na terenie Miasta Kielce nowe miejsca pracy, po-
szerza swoją działalność zwolnienie obejmuje tyl-
ko nieruchomości wskazane w ust. 1 pkt 1 i 2. 
 

§ 4.1. Zwolnienie następuje na pisemny wnio-
sek przedsiębiorcy, który udokumentuje: 
1) wydatki, określone w § 3 ust. 4, związane bez-

pośrednio z zainwestowaniem w realizację 
działań, opisanych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, w wy-
sokości nie mniejszej niż 100 000 Euro, 

2) ilość nowo utworzonych miejsc pracy.  
Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 
 

2. Zwolnienia obowiązują od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym przedsiębiorca 
spełnił warunki określone w § 3 ust. 1 pkt 1 lub 2, 
jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2005r. i nie 
dłużej niż do dnia 30 czerwca 2007r. 
 

3. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 
przedsiębiorca winien złożyć: 
1) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowe-

go lub Ewidencji Działalności Gospodarczej, 
2) w przypadku określonym w § 3 ust. 1 pkt 1 

pozwolenie na budowę, potwierdzenie złożenia 
Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Bu-
dowlanego zawiadomienia o zakończeniu bu-
dowy oraz oświadczenie o nie zgłoszeniu przez 
ten organ, w terminie określonym przez prawo 
budowlane, sprzeciwu, a przypadkach, w któ-
rych zgodnie ze stosownymi przepisami prawa 
budowlanego wymagane jest uzyskanie decy-
zji o pozwoleniu na użytkowanie oryginał tej 
decyzji, 

3) dowód przyjęcia środka trwałego do ewidencji 
środków trwałych, a przypadku określonym w 
§ 3 ust. 1 pkt 2 także odpis umowy przenoszą-
cej własność nieruchomości, 

4) umowę spółki kapitałowej lub osobowej, o ile 
jest jej wspólnikiem, udziałowcem lub akcjona-
riuszem, 

5) oświadczenie o nie posiadaniu w liczbie prze-
kraczającej 20 % udziałów lub akcji w spółce 
zbywającej nieruchomość, jeżeli nieruchomość 
nabywa od spółki, 

6) oświadczenie, że nie jest wspólnikiem spółki 
osobowej zbywającej nieruchomość, jeżeli nie-
ruchomość zbywają wspólnicy tej spółki, 
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7) oświadczenie, że utworzenie nowych miejsc 

pracy nie następuje w wyniku przejęcia pra-
cowników w trybie art. 231 Kodeksu pracy, ani 
nie jest związane z likwidacją miejsc pracy u 
przedsiębiorcy zbywającego nieruchomość, je-
żeli nabywa nieruchomość od przedsiębiorcy, 

8) w przypadkach określonych w § 3 ust. 2 
oświadczenie, że utworzenie nowych miejsc 
pracy nie następuje przez przejęcie pracowni-
ków zatrudnionych dotychczas u zbywającego 
przedsiębiorstwo, 

9) deklaracje rozliczeniowe (formularz ZUS DRA) 
wraz z potwierdzeniem ich złożenia w Zakła-
dzie Ubezpieczeń Społecznych za 6 miesięcy 
bezpośrednio poprzedzających miesiąc doko-
nania działań określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, 
a w przypadku podatnika rozpoczynającego 
działalność za okres od miesiąca daty wpisu do 
rejestru przedsiębiorców w Krajowym Reje-
strze Sądowym albo do Ewidencji Działalności 
Gospodarczej do miesiąca poprzedzającego 
miesiąc dokonania działań, o których mowa w 
§ 3 ust. 1 pkt 1 i 2, 

10) zgłoszenia do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych (formularz ZUS ZUA) potwierdzające 
utworzenie nowych miejsc pracy na terenie 
Miasta Kielce wraz z potwierdzeniem złożenia 
ich w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 

11) zaświadczenie o nie skorzystaniu z umorzenia 
zaległości podatkowej należnej budżetowi 
Miasta Kielce, w tym z tytułu podatków reali-
zowanych przez urzędy skarbowe w wysokości 
przekraczającej kwotę 10.000 zł w ciągu ostat-
nich 3 lat przed dniem 1 stycznia 2005r., wyda-
ne przez organ podatkowy, 

12) zaświadczenie o nie posiadaniu, za okres 3 lat 
przed dniem 1 stycznia 2005r., zaległości po-
datkowych z tytułu podatków stanowiących w 
całości dochody budżetu Miasta Kielce, w tym 
realizowanych przez urzędy skarbowe oraz o 
nie korzystaniu w tym okresie z odroczenia 
oraz rozłożenia na raty zaległości podatkowych 
z tytułu podatków stanowiących w całości do-
chody budżetu Miasta Kielce, wydane przez 
organ podatkowy. 

 
4. Nie złożenie wszystkich dokumentów opi-

sanych w ust. 3 skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpoznania. 
 

5. Przedsiębiorca zobowiązany jest przedkła-
dać organowi podatkowemu w okresach kwartal-
nych, w terminie 25 dni od dnia zakończenia każ-
dego kwartału, w czasie trwania określonego 
uchwałą minimalnego okresu zatrudnienia, o któ-
rym mowa w § 3 ust. 5 informację o utrzymaniu 
stanu zatrudnienia wraz z aktualną Deklaracją Roz-
liczeniową (formularz ZUS DRA), z potwierdze-

niem jej złożenia w Zakładzie Ubezpieczeń Spo-
łecznych. 
 

6. W okresie trwania zwolnienia przedsię-
biorca zobowiązany jest do informowania organu 
podatkowego o wartości otrzymanej pomocy de 
minimis w rozumieniu przepisu art. 63 ustawy o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, w okresie ostatnich trzech lat poprze-
dzających dzień 15 stycznia danego roku oraz 
dzień 1 lipca 2007 roku. 

 
7. Przedsiębiorca zobowiązany jest przedkła-

dać organowi podatkowemu w okresach kwartal-
nych, w terminie 25 dni od dnia zakończenia każ-
dego kwartału, w czasie trwania zwolnienia, za-
świadczenie o nie posiadaniu zaległości podatko-
wych z tytułu podatków stanowiących w całości 
dochody budżetu Miasta Kielce, w tym realizowa-
nych przez urzędy skarbowe. 

 
§ 5.1. Zwolnienia określone uchwałą nie obej-

mują nieruchomości, o których mowa w § 3 ust. 1 
pkt 1 i 2 będących w posiadaniu przedsiębiorcy: 
1) któremu została umorzona zaległość podatko-

wa należna budżetowi Miasta Kielce, w tym z 
tytułu podatków realizowanych przez urzędy 
skarbowe w wysokości przekraczającej kwotę 
10.000 zł w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem  
1 stycznia 2005r., 

2) który posiada zaległości podatkowe z tytułu 
podatków stanowiących w całości dochody 
budżetu Miasta Kielce, w tym realizowanych 
przez urzędy skarbowe, za okres 3 lat przed 
dniem 1 stycznia 2005r.,  

3) który utworzył na terenie Miasta Kielce nowe 
miejsca pracy w celu prowadzenia, na tej nie-
ruchomości: 
a) stacji benzynowej, 
b) działalności handlowej, jeżeli powierzchnia 

użytkowa, przez którą rozumie się po-
wierzchnię określoną w art. 1a ust. 1 pkt 5 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
przekracza łącznie 300 m2, 

4) nabywającego nieruchomości opisane w § 3 
ust. 1 pkt 2 od innego przedsiębiorcy, jeżeli:  
a) nabywca posiada więcej niż 20 % udziałów 

lub akcji w spółce kapitałowej zbywającej 
nieruchomość, 

b) nabywca jest wspólnikiem spółki osobowej 
zbywającej nieruchomość, a utworzenie 
nowych miejsc pracy następuje w wyniku 
przejęcia pracowników w trybie art. 231 
Kodeksu pracy lub jest związane z likwida-
cją miejsc pracy u przedsiębiorcy zbywają-
cego nieruchomość, 

5) nabywającego nieruchomości opisane w § 3 
ust. 1 pkt 2 od innego przedsiębiorcy, jeżeli: 
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a) zbywca posiada więcej niż 20 % udziałów 
lub akcji w spółce kapitałowej nabywającej 
nieruchomość, 

b) zbywca jest wspólnikiem spółki osobowej 
nabywającej nieruchomość a utworzenie 
nowych miejsc pracy następuje w wyniku 
przejęcia pracowników w trybie art. 231 
Kodeksu pracy lub jest związane z likwida-
cją miejsc pracy u przedsiębiorcy zbywają-
cego nieruchomość. 

 
2. Odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty 

zaległości podatkowych z tytułu podatków opisa-
nych w ust. 1 pkt 2 nie uprawnia przedsiębiorcy do 
ubiegania się o zwolnienia określone w § 3 ust. 1. 

 
3. Przepis ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 stosuje 

się odpowiednio do przedsiębiorcy: 
1) który zmienił firmę lub przedmiot prowadzonej 

działalności, 
2) jest nową osobą prawną powstałą w wyniku 

łączenia się osób prawnych, osobowych spó-
łek handlowych, osobowych i kapitałowych 
spółek handlowych, gdzie jeden z podmiotów 
podlegających łączeniu spełnia choćby jeden z 
warunków wynikających z zapisów ust. 1 pkt 1 
i 2 oraz ust. 2, 

3) jest osobą prawną powstałą w wyniku prze-
kształcenia innej osoby prawnej albo prze-
kształcenia spółki niemającej osobowości praw-
nej, gdzie podmiot przekształcany spełnia 
choćby jeden z warunków wynikających z zapi-
sów ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 

4) jest osobową spółką handlową powstałą w 
wyniku przekształcenia innej spółki niemającej 
osobowości prawnej albo spółki kapitałowej, 
gdzie podmiot przekształcany spełnia choćby 
jeden z warunków wynikających z zapisów ust. 1 
pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 

5) jest osobą prawną powstałą w wyniku podzia-
łu innej osoby prawnej spełniającej choćby je-
den z warunków wynikających z zapisów ust. 1 
pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 

6) jest osobą prawną, która przejęła majątek oso-
by prawnej wykreślonej z właściwego rejestru 
na skutek jej podziału spełniającej choćby je-
den z warunków wynikających z zapisów ust. 1 
pkt 1 i 2 oraz ust. 2. 

 
§ 6.1. Utrata prawa do zwolnienia za cały okres 

danego zwolnienia następuje w przypadku: 
1) zmniejszenia stanu zatrudnienia w czasie trwa-

nia określonego uchwałą minimalnego okresu 
zatrudnienia, o którym mowa w § 3 ust. 5, z za-
strzeżeniem § 3 ust. 6 oraz § 7 ust. 2-3, 

2) posiadania za okres 3 lat przed dniem 1 stycz-
nia 2005r. oraz w okresie obowiązywania 
zwolnienia zaległości w płaceniu podatków 
stanowiących w całości dochody budżetu Mia-
sta Kielce, w tym realizowanych przez urzędy 
skarbowe, 

3) postawienia w stan likwidacji, 
4) zmiany właściciela nieruchomości, z wyłącze-

niem dziedziczenia. 
 

2. Zwolnienie nie może być zastosowane do 
chwili spełnienia wszystkich warunków określo-
nych w uchwale. 

 
3. W przypadku utraty prawa do zwolnienia 

przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty podat-
ku od nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa 
podatkowego. 
 

§ 7.1. Jeżeli w okresie korzystania z danego 
zwolnienia przedsiębiorca spełni warunki upraw-
niające go do dłuższego okresu zwolnienia składa 
korektę wniosku. Przepisy § 3 ust. 5 oraz § 4 ust. 3 
pkt 9 i 10, ust. 5-7 stosuje się odpowiednio. 

 
2. Przedsiębiorca, który w okresie korzysta-

nia z danego zwolnienia traci do niego prawo mo-
że skorzystać z krótszego okresu zwolnienia, o ile 
spełnia warunki wymagane dla krótszego okresu 
zwolnienia. W takim przypadku przedsiębiorca 
winien złożyć korektę wniosku. Przepis § 4 ust. 3 
pkt 9 i 10, ust. 5-7 stosuje się odpowiednio.  

 
3. Jeżeli okres faktycznego korzystania z da-

nego zwolnienia jest dłuższy niż okres krótszego 
zwolnienia przedsiębiorca traci prawo do zwolnie-
nia z dniem następującym po dniu, z którym upły-
nął okres odpowiadający krótszemu zwolnieniu. 
 

§ 8. Uchwała nie ma zastosowania do obsza-
rów określonych w art. 1 rozporządzenia Komisji 
(WE) Nr 69/2001 z dnia 12 stycznia 2001r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy w ramach zasady de minimis. 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-

dentowi Miasta Kielce. 
 
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: M. Piotrowicz 
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Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXXIII/637/2004  
Rady Miejskiej w Kielcach  
z dnia 25 listopada 2004r. 

 
............................................................. 
(pełna nazwa przedsiębiorcy, adres) 

.................................. 
(miejscowość, data) 

 
NIP: ..................................................... 
REGON: .............................................. 
 

WNIOSEK 
 

o zwolnienie nieruchomości na podstawie § 3 ust. 1 pkt ....... 
Uchwały Nr ...... Rady Miejskiej w Kielcach z dnia ............ w sprawie zwolnień nieruchomości, w związku  
z inwestycjami i nowymi miejscami pracy, od podatku od nieruchomości. 
 

Lp Wyszczególnienie Podstawa 
opodatkowania 

Stawka podatku Kwota podatku 

1. Nowo wybudowane budynki zwią-
zane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej 

Powierzchnia  
użytkowa 
 
.................. m2 ........................ ........................ zł 

2. Nowo nabyte budynki związane z 
prowadzeniem działalności gospo-
darczej 

Powierzchnia  
użytkowa 
 
.................. m2 ........................ ........................ zł 

3. Nowo wybudowane budowle zwią-
zane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej 

Wartość  
Budowli 
 
.................. zł ........................ ........................ zł 

4. Nowo nabyte budowle związane z 
prowadzeniem działalności gospo-
darczej 

Wartość  
Budowli 
 
.................. zł ........................ ........................ zł 

5. Nowo nabyte grunty związane z 
prowadzeniem działalności gospo-
darczej 

Powierzchnia 
 
 
................... m2 ........................ ........................ zł 

 
Informacje dodatkowe: 
1) liczba nowych miejsc pracy ................................................................................................................................... 
2) klasa rodzaju prowadzonej działalności określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 

2004r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 33, poz. 289 z dnia 2 marca 2004r.) 
................................................................................................................................................................................... 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/268/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2005. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
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poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z 2002r i Dz. U. Nr 200 poz. 1683; z 2003r 
Dz. U. Nr 96 poz. 874; Dz. U. Nr 110 poz. 1039;  
Dz. U. Nr 188 poz. 1840; Dz. U Nr 200 poz. 1953;  
Nr 203 poz. 1966; z 2004r Nr 92 poz. 880 i 884;  
Nr 96 poz. 959; Nr 123 poz. 1291) Rada Miejska w 
Staszowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych, osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych, w tym spółek nie 
mających osobowości prawnej, a mianowicie: 
1. 

2. 

3. 
od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków - 0,66 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,52 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 0,22 zł od 1 m2 powierzchni, 

od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,51 zł za 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej - 17,42 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym - 8,11 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielenia świadczeń 
zdrowotnych - 3,61 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego - 6,01 zł od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej, 

f) od budynków gospodarczych lub ich części 
nie związanych z prowadzeniem gospodar-
stwa rolnego i działalnością gospodarczą - 
3,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

od budowli - 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/140/2003 Ra-

dy Miejskiej w Staszowie z dnia 10 grudnia 2003 
roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nie-
ruchomości na rok podatkowy 2004. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały po-

wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 
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UCHWAŁA Nr XXVIIl/269/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2005. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z 2002r i Dz. U. Nr 200 poz. 1683; z 2003r 
Dz. U. Nr 96 poz. 874; Dz. U. Nr 110 poz. 1039;  
Dz. U. Nr 188 poz. 1840; Dz. U Nr 200 poz. 1953;  
Nr 203 poz. 1966; z 2004r Nr 92 poz. 880 i 884;  
Nr 96 poz. 959; Nr 123 poz. 1291) Rada Miejska w 
Staszowie uchwala co następuje: 
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§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/141/2003 Ra-

dy Miejskiej w Staszowie z dnia 10 grudnia 2003 
roku w sprawie ustalenia stawek od środków 
transportowych na 2004 rok. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Uchwały po-
wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
  

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 

 
Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXVIII/269/04  
Rady Miejskiej w Staszowie  
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
Stawki podatku od środków transportowych na 2005 rok 

 

Wyszczególnienie Stawka w zł. 
na rok 2005 

I. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  
1) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 561 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 549 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 537 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 522 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  
a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 936 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 912 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 885 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 861 

3) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton  
a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 1122 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 1098 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 1074 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 1035 

II. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne  
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 

- o liczbie osi - dwie  
- równej 12 ton i mniejszej niż 13 ton  1473 
- równej 13 ton i mniejszej niż 14 ton  1560 
- równej 14 ton i mniejszej niż 15 ton 1710 
- równej 15 ton i powyżej. 1809 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 17 ton 1560 
- równej 17 ton i niniejszej niż 19 ton 1623 
- równej 19 ton i mniejszej niż 21 ton  1773 
- równej 21 ton i mniejszej niż 23 ton 1860 
- równej 23 ton i mniejszej niż 25 ton 2073 
- równej 25 ton i powyżej. 2073 

- o liczbie osi - cztery i więcej  
- równej 12 ton i mniejszej niż 25 ton 1860 
- równej 25 ton i mniejszej niż 27 ton  1872 
- równej 27 ton i mniejszej niż 29 ton  2097 
- równej 29 ton i mniejszej niż 31 ton  2442 
- równej 31 ton i powyżej. 2442 

III. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:  
- o liczbie osi - dwie  

- równej 12 ton i mniejszej niż 13 ton  1560 
- równej 13 ton i mniejszej niż 14 ton 1710 
- równej 14 ton i mniejszej niż 15 ton  1809 
- równej 15 ton i powyżej. 2220 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 17 ton 1623 
- równej 17 ton i mniejszej niż 19 ton 1773 
- równej 19 ton i mniejszej niż 21 ton 1860 
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- równej 21 ton i mniejszej niż 23 ton  2073 
- równej 23 ton i mniejszej niż 25 ton  2382 
- równej 25 ton i powyżej. 2382 

- o liczbie osi - cztery i więcej  
- równej 12 ton i mniejszej niż 25 ton 1872 
- równej 25 ton i mniejszej niż 27 ton 2097 
- równej 27 ton i mniejszej niż 29 ton 2442 
- równej 29 ton i mniejszej niż 31 ton  2452,80 
- równej 31 ton i powyżej. 2452,80 

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  
a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 1284 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 1260 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 1221 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 1200 

V. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

 

- o liczbie osi - dwie  
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton  1521 
- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton  1578 
- równej 25 ton i mniejszej niż 31 ton  1671 
- równej 31 ton i mniejszej niż 36 ton 1887 
- równej 36 ton i powyżej. 2220 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 36 ton 1860 
- równej 36 ton i mniejszej niż 40 ton  2220 
- równej 40 ton i powyżej. 2220 

- o liczbie osi - cztery i więcej  
- równej 12 ton i mniejszej niż 40 ton 1800 
- równej 40 ton i więcej 2400 

VI. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

- o liczbie osi - dwie  
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton 1536 
- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton  1647 
- równej 25 ton i mniejszej niż 31 ton  1773 
- równej 31 ton i mniejszej niż 36 ton  1937,76 
- równej 36 ton i powyżej. 2442 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 36 ton  1887 
- równej 36 ton i mniejszej niż 40 ton  2220 
- równej 40 ton i powyżej. 2548,65 

- o liczbie osi - cztery i więcej  
- równej 12 ton i mniejszej niż 40 ton 1887 
- równej 40 ton i powyżej 2442 

VII. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton  
a) wyprodukowane do 31.12.1995r. 522 
b) wyprodukowane po 1995 roku 510 

VIII. Od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

 

- o liczbie osi - jedna  
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton  612 
- równej 18 ton i mniejszej niż 25 ton 747 
- równej 25 ton i powyżej. 849 

- o liczbie osi - dwie  
- równej 12 ton i mniejszej niż 28 ton  774 
- równej 28 ton i mniejszej niż 33 ton 1074 
- równej 33 ton i mniejszej niż 36 ton  1260 
- równej 36 ton i mniejszej niż 38 ton  1260 
- równej 38 ton i powyżej. 1485 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 36 ton 1122 
- równej 36 ton i mniejszej niż 38 ton 1323 
- równej 38 ton i powyżej. 1434 
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IX. Od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

 

- o liczbie osi - jedna  
- równej 12 ton i mniejszej niż 18 ton 636 
- równej 18 ton i niniejszej niż 25 ton  849 
- równej 25 ton i powyżej. 1035 

- o liczbie osi - dwie  
- równej 12 ton i mniejszej niż 28 ton 834 
- równej 28 ton  i mniejszej niż 33 ton 1260 
- równej 33 ton i mniejszej niż 36 ton 1494 
- równej 36 ton  i mniejszej niż 38 ton 1584 
- równej 38 ton i powyżej 1770 

- o liczbie osi - trzy  
- równej 12 ton i mniejszej niż 36 ton 1323 
- równej 36 ton i mniejszej niż 38 ton 1323 
- równej 38 ton i powyżej. 1584 

 X. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
1) mniej niż 30 miejsc  

a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 1296 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 1266 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 1236 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 1203 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc  
a) wyprodukowane do 31.12.1995r. nie posiadające katalizatora 1635 
b) wyprodukowane do 31.12.1995r. posiadające katalizator 1596 
c) wyprodukowane po 1995 roku nie posiadające katalizatora 1560 
d) wyprodukowane po 1995 roku posiadające katalizator 1521 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/270/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do wymiaru podatku rolnego na 2005 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 roku o podatku rolnym (jednolity tekst z 
1993r Nr 94, poz. 431: zmieniony Dz. U z 1994r Nr 1 
poz. 3; z 1996r Nr 91 poz. 409; z 1997r Nr 43 poz. 
272, Nr 137 poz. 926; z 1998r Nr 108 poz. 681;  
z 2001r Nr 81 poz. 875; z 2002r Nr 200 poz. 1680;  
z 2003r Nr 110 poz. 1039; Nr 162 poz. 1568) Rada 
Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta sta-

nowiącą podstawę do wymiaru podatku rolnego 
na 2005 rok z kwoty 37,67 zł do kwoty 35,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/143/2003 Ra-
dy Miejskiej w Staszowie z dnia 10 grudnia 2003 
roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stano-
wiącej podstawę do wymiaru podatku rolnego na 
2004 rok. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały po-

wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/271/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 

1. 

2. 

z dnia 26 listopada 2004r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na rok podatkowy 2005. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. 
Nr 9, poz. 84 z 2002r i Dz. U. Nr 200 poz. 1683; z 
2003r Dz. U. Nr 96 poz. 874; Dz. U. Nr 110 poz. 
1039; Dz. U. Nr 188 poz. 1840; Dz. U Nr 200 poz. 
1953; Nr 203 poz. 1966; z 2004r Nr 92 poz. 880 i 
884; Nr 96 poz. 959; Nr 123 poz. 1291) Rada Miej-
ska w Staszowie uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość dziennych stawek 

opłaty targowej od osób fizycznych, osób praw-
nych oraz jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest 

dzień dokonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 3. Inkaso opłaty targowej określone zosta-
nie oddzielną uchwałą. 

 
§ 4. Tracą moc: 

Uchwała Nr III/10/2002 Rady Miejskiej w Sta-
szowie z dnia 11 grudnia 2002r. w sprawie 
ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej na rok podatkowy 2003. 
Uchwała Nr XIII/142/2003 Rady Miejskiej w 
Staszowie z dnia 10 grudnia 2003r. w sprawie 
wprowadzenia zmian do Uchwały Nr III/10/2002 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 11 grudnia 
2002r. w sprawie ustalenia wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej na rok podatkowy 2003. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
 
§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały po-

wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 
 

Załączniki do uchwały Nr XXVIII/271/04  
Rady Miejskiej w Staszowie  
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Wysokość dziennych stawek opłaty targowej na targowisku miejskim przy ulicy Wojska Polskiego 

 
Wyszczególnienie Opłata w zł. na rok 2005 

1. Od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki wprowadzonej na plac targowy: 
a) bydło, źrebięta, trzoda chlewna 
b) konie powyżej 2 lat 
c) cielęta, owce, kozy 
d) prosięta 

 
5,00  

10,00  
2,00  
1,00 

2. Przy sprzedaży płodów rolnych z wozu konnego 3,00 
3. Przy sprzedaży płodów rolnych i innych artykułów z samochodu: 

a) o ładowności do 1 tony i osobowych 
b) o ładowności powyżej 1 tony do 2,5 tony 
c) o ładowności powyżej 2,5 tony 
d) od ciągnika z przyczepą 

 
10,00  
18,00  
25,00  

5,00 
4. Przy sprzedaży na placu targowym: 

a) warzyw, owoców, nasion, kwiatów i krzewów 
b) od art. spożywczych pochodzenia krajowego i zagranicznego 
c) mięsa i wędlin w budkach 
d) artykułów papierniczych i książek 
e) odzieży używanej 

 
6,00 

10,00  
29,00  
10,00  
10,00 
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5. Przy sprzedaży towarów na stanowiskach wg branży: 
a) dziewiarstwo, konfekcja i obuwie 
b) bednarstwo, rymarstwo, powroźnictwo, czapnictwo, garncarstwo i inne wyroby rze-

mieślnicze oraz sprzedaż z toreb 
c) sprzęt elektroniczny 
d) wyroby przemysłowe 
e) nie zmechanizowany sprzęt AGD 
f) art. chemiczne i kosmetyki 

 
20,00 

 
5,00  

25,00  
25,00  
15,00  
20,00 

6. Od działalności gastronomicznej 27,00 
7. Od sprzedaży z tzw. szczęk stoiska 10,00 
8. W przypadkach nie określonych wyżej 10,00 

 
Załącznik Nr 2  

 
Wysokość dziennych stawek opłaty targowej na targowisku miejskim przy ulicy Jana Pawła II 

 

Wyszczególnienie Wysokość opłaty za 1 m2 zajmowanej  
powierzchni w zł na 2005 rok 

1. Sprzedaż owoców, warzyw, nasion, kwiatów i krzewów. 
2. Sprzedaż artykułów przemysłowych. 
3. Sprzedaż artykułów spożywczych pochodzenia krajowego i zagranicznego. 

2,00  
5,00 
3,00 

 Opłata od stanowiska 
4. Sprzedaż ze szczęki typowej o wymiarach 1,80 x 2,20 m. 
5. Sprzedaż płodów rolnych z samochodu osobowego i o ładowności do 1 tony. 
6. Sprzedaż mięsa i wędlin z pojazdów przystosowanych do handlu. 
7. W przypadkach nie określonych wyżej. 

8,00  
10,00 
15,00  
10,00 

 
Opłata targowa w 2005 roku przy stawkach określonych w m2 nie może przekroczyć kwoty 597,86 zł dziennie. 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/272/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XIII/144/2003 Rady Miejskiej w Staszowie  
z dnia 10 grudnia 2003r w sprawie podatku od posiadania psów na rok podatkowy 2004. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 14 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. Nr 9, poz. 84 
z 2002r i Dz. U. Nr 200 poz. 1683; z 2003r Dz. U.  
Nr 96 poz. 874; Dz. U. Nr 110 poz. 1039; Dz. U.  
Nr 188 poz. 1840; Dz. U Nr 200 poz. 1953; Nr 203 
poz. 1966; z 2004r Nr 92 poz. 880 i 884; Nr 96 poz. 
959; Nr 123 poz. 1291) Rada Miejska w Staszowie 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwała Nr XIII/144/2003 z dnia 10 grud-
nia 2003 roku w sprawie podatku od posiadania 
psów na rok podatkowy 2004 obowiązywać będzie 
w roku podatkowym 2005. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
 
§ 3. Nadzór nad wykonaniem Uchwały po-

wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 
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UCHWAŁA Nr XXVIII/273/04 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

 
z dnia 26 listopada 2004r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XIII/145/2003 Rady Miejskiej w Staszowie  

z dnia 10 grudnia 2003r w sprawie opłaty administracyjnej na rok podatkowy 2004. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1591: 
zmieniony Dz. U z 2002r Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 
poz. 1806; z 2003r Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004r Nr 102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 214 
poz. 1806) oraz art. 18 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych1) (jednolity tekst Dz. U. Nr 9, poz. 84 
z 2002r i Dz. U. Nr 200 poz. 1683; z 2003r Dz. U.  
Nr 96 poz. 874; Dz. U. Nr 110 poz. 1039, Dz. U.  
Nr 188 poz. 1840; Dz. U Nr 200 poz. 1953; Nr 203 
poz. 1966; z 2004r Nr 92 poz. 880 i 884; Nr 96 poz. 
959; Nr 123 poz. 1291) Rada Miejska w Staszowie 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Uchwała Nr XIII/145/2003 z dnia 10 grud-
nia 2003 roku w sprawie opłaty administracyjnej 
na rok podatkowy 2004 obowiązywać będzie w 
roku podatkowym 2005. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 
 
§ 3. Nadzór nad wykonaniem Uchwały po-

wierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miej-
skiej w Staszowie. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: S.L. Zalewski 
 

 

2853 
 

UCHWAŁA Nr 37/VIII/2004 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

 
z dnia 17 listopada 2004r. 

 
w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna, będącej podstawą do obliczenia wysokości podatku leśnego  

oraz określenia wysokości stawek podatku leśnego na 2005r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002r  
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682) w 
związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2004r. w 
sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczo-
nej wg średniej ceny drewna uzyskiwanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2004r.  
(M. P. Nr 44, poz. 781) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się kwotę 120,40 zł za 1 m3 

drewna dla celów obliczenia wysokości podatku 
leśnego na obszarze Gminy Suchedniów. 

§ 2. Określa się stawkę podatku leśnego w 
wysokości 26,49 zł z 1 ha fizycznego lasu. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w 
Suchedniowie. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: J. Komoń 
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UCHWAŁA Nr 38/VIII/2004 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

 
z dnia 17 listopada 2004r. 

 
w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta, będącej podstawą do obliczenia wysokości podatku rolnego  

oraz określenia stawek podatku rolnego na 2005 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r.  
o podatku rolnym (Dz. U. z 1993r. Nr 94, poz. 431  
z późn. zm) w związku z Komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 paź-
dziernika 2004r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2004r. 
(M.P. Nr 43, poz. 765) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się kwotę 37,67 zł za 1 q żyta 

dla celów obliczenia wysokości podatku rolnego 
na obszarze Gminy Suchedniów. 

 
§ 2. Określa się stawki podatku rolnego w wy-

sokości: 

1) zł 94,17 z 1 ha przeliczeniowego w gospodar-
stwie rolnym, 

2) zł 188,35 z 1 ha fizycznego użytków rolnych  
o powierzchni nie przekraczającej 1 hektara, 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w 
Suchedniowie. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: J. Komoń 
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UCHWAŁA Nr XXVI/112/04 
RADY GMINY KRASOCIN 

 
z dnia 25 listopada 2004r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2005 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40  

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203), art. 10 ust. 1, ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 Niniejsza 
ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Eu-
ropejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. 

w sprawie wspólnych zasad dla niektórych ty-
pów transportu kombinowanego towarów mię-
dzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 
z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 7 czerwca 1999r. 
w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 

niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej dotyczącą ogło-
szenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 
(Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 - tekst jednolity, Nr 200, 
poz. 1683 oraz z 2003r. Nr 96, poz. 874 i Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953,  
Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz Ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (MP z  
8 listopada 2004r. Nr 46, poz. 794). Obwieszczenie 
Ministra Finansów z dnia 8 października 2004r. w 
sprawie stawek podatku od środków transporto-
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wych obowiązujących w 2005r. (Dz. Urz. Min. Fin.  
z dnia 21 października 2004r. Nr 43, poz. 753) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych na 2005r w 
następujących wysokościach: 
1) Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1990r. 

a) od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
- od 3,5t do 5,5t włącznie  - 473 zł, 
- powyżej 5,5t do 9t włącznie  - 861 zł,  
- powyżej 9t i poniżej 12t  - 966 zł. 

b) od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów do 3,5t 
i poniżej 12t  - 945 zł, 

c) od przyczepy i naczepy która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całko witą od 7t i poniżej 12t z wyjąt-
kiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego  - 525 zł. 

d) od autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
- do 30 miejsc włącznie  - 1.071 zł, 
- powyżej 30 miejsc  - 1.470 zł. 

2) Dla pojazdów wyprodukowanych w 1990r i w 
latach następnych: 
a) od samochodów ciężarowych o dopusz-

czalnej masie całkowitej pojazdu: 
- od 3,5t do 5,5t włącznie  - 420 zł, 
- powyżej 5,5t do 9t włącznie  - 809 zł, 
- powyżej 9t i poniżej 12t  - 903 zł. 

b) od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów do 3,5t 
i poniżej 12t  - 893 zł, 

c) od przyczepy i naczepy która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7t i poniżej 12t z wyjąt-
kiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego  - 494 zł. 

d) od autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
- do 30 miejsc włącznie  - 1019 zł, 
- powyżej 30 miejsc - 1.397 zł.  

3) Dla pojazdów posiadających katalizatory: 
a) od samochodów ciężarowych o dopusz-

czalnej masie całkowitej pojazdu: 
- od 3,5t do 5,5t włącznie  - 378 zł, 
- powyżej 5,5t do 9t włącznie  - 767 zł,  
- powyżej 9t i poniżej 12t  - 861 zł. 

b) od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów do 3,5t 
i poniżej 12t  - 840 zł, 

c) od przyczepy i naczepy która łącznie z po-
jazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7t i poniżej 12t z wyjąt-
kiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego  - 473 zł. 

d) od autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
- do 30 miejsc włącznie  - 945 zł,  
- powyżej 30 miejsc  - 1.323 zł. 

4) Od samochodów ciężarowych w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
2 osie 

12 13 1.155,00 1.200,00 
13 14 1.208,00 1.260,00 
14 15 1.260,00 1.313,00 
15 - 1.365,00 1.418,00 

3 osie 
12 17 1.208,00 1.260,00 
17 19 1.260,00 1.313,00 
19 21 1.365,00 1.418,00 
21 23 1.418,00 1.680,00 
23 25 1.628,00 1.733,00 
25 - 1.680,00 1.785,00 

4 osie i więcej 
12 25 1.575,00 1.628,00 
25 27 1.596,00 1.649,00 
27 29 1.628,00 1.775,00 
29 31 2.100,00 2.452,80 
31 - 2.310,00 2.452,80 
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5) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa  

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
2 osie 

12 18 1.155,00 1.208,00 
18 25 1.470,00 1.523,00 
25 31 1.680,00 1.733,00 
31 - 1.838,00 1.937,76 

3 osie 
12 40 1.800,00 1.889,06 
40 - 2.100,00 2.548,65 

4 osie i więcej 
12 40 1.250,00 1.889,06 
40  1.750,00 2.444,04 

 
6) Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiada dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjąt-

kiem związanych z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa, przyczepa  
+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
1 osie 

12 18 683,00 735,00 
18 25 735,00 788,00 
25 - 788,00 893,00 

2 osie 
12 28 788,00 840,00 
28 33 893,00 998,00 
33 38 998,00 1.365,00 
38 - 1.208,00 1.785,00 

3 osie i więcej 
12 38 1.260,00 1.313,00 
38 - 1.313,00 1.365,00 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz zostaje podana do wiadomości publicznej po-

przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzę-
dzie Gminy i na terenie sołectw. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
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UCHWAŁA Nr XXVI/113/04 
RADY GMINY KRASOCIN 

 

z dnia 25 listopada 2004r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2005r i zwolnień od tego podatku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
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Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), 
art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 Niniejsza 
ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Eu-
ropejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. 

w sprawie wspólnych zasad dla niektórych ty-
pów transportu kombinowanego towarów mię-
dzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 
z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 7 czerwca 1999r. 
w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej dotyczącą ogło-
szenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 
(Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 - tekst jednolity,  
Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003r. Nr 96, poz. 874 i  
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004r. Nr 92, poz. 880 
i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz Ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (MP z  
8 listopada 2004r. Nr 46, poz. 794) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek po-
datku od nieruchomości:  
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków - 0,53 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,41 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego - 0,08 zł, od 1 m2 po-
wierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,32 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej - 16,28 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym - 7,35 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,47 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 4,41 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomo-

ści:  
1) budynki mieszkalne lub ich części nie związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej po-
łożonych na gruntach gospodarstw rolnych i 
gruntach stanowiących własność osób fizycz-
nych o powierzchni poniżej 1 ha, 

2) budynki pozostałe lub ich części nie związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej poło-
żonych na gruntach o powierzchni poniżej 1 ha 
stanowiących własność osób fizycznych, 

3) budynki lub ich części zajęte na potrzeby pro-
wadzenia statutowej działalności przez ochot-
nicze straże pożarne. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz zostaje podana do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i na terenie sołectw. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
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UCHWAŁA Nr XXVI/114/04 
RADY GMINY KRASOCIN 

 
z dnia 25 listopada 2004r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2005r, zwolnień, terminu płatności, 

sposobu poboru i wynagrodzenia za pobór tego podatku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203), art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 Niniejsza ustawa 
dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia 
następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. 

w sprawie wspólnych zasad dla niektórych ty-
pów transportu kombinowanego towarów mię-
dzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WEL 368 
z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 7 czerwca 1999r. 
w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej dotyczącą ogło-
szenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 
(Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 - tekst jednolity,  
Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003r. Nr 96, poz. 874 i  
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (MP z  

8 listopada 2004r. Nr 46, poz. 794) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od po-
siadania psów w wysokości 10,00 zł od jednego 
psa. 

 
§ 2. Podatek na rok podatkowy jest płatny, z 

góry bez wezwania w terminie do 15 marca roku 
podatkowego. 

 
§ 3. Zarządza się pobór podatku od posiada-

cza w drodze inkasa. 
1. Do inkasa upoważnia się sołtysów. 
2. Ustala się prowizję za inkaso w wysokości 50 % 

zebranego podatku. 
 

§ 4. Zwalnia się z podatku od posiadania 
psów - jednego psa utrzymywanego w celu pilno-
wania obejścia budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz zostaje podana do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i na terenie sołectw. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
 
 

2858 
 

UCHWAŁA Nr XXVI/115/04 
RADY GMINY KRASOCIN 

 
z dnia 25 listopada 2004r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru, określania inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso w 2005 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
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Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), 
art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej 
regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspól-
not Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. 

w sprawie wspólnych zasad dla niektórych ty-
pów transportu kombinowanego towarów 
między państwami członkowskimi (Dz. Urz. 
WEL 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 7 czerwca 1999r. 
w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WEL 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej dotyczącą ogło-
szenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne. 
(Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 - tekst jednolity,  
Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003r. Nr 96, poz. 874 i  
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953, Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004r. Nr 92, poz. 
880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (MP z  

8 listopada 2004r. Nr 46, poz. 794) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość dziennej stawki 
opłaty targowej: 
1) za sprzedaż z koszyka - 4,00 zł, 
2) za sprzedaż ze straganu - 10,00 zł, 
3) za sprzedaż z samochodu - 9,00 zł. 
 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w 
drodze inkasa przez sołtysów. 
1. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wyso-

kości 30 % zebranych należności. 
2. Opłata targowa podlega uiszczeniu do rąk in-

kasenta za otrzymaniem dowodu wpłaty. 
 

§ 3. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż 
produktów wytwarzanych przez rolników indywi-
dualnych z terenu gminy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz zostaje podana do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i na terenie sołectw. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Cz. Sobczyk 
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UCHWAŁA Nr XXII/60/04 
RADY GMINY PIERZCHNICA 

 
z dnia 21 listopada 2004r. 

 
w sprawie podatku od nieruchomości. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003r, Nr 80 poz. 
717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055 i 
Nr 116 poz. 1203) art. 5 ust. 1, art. 6 ust 12 i art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 Nr 9 poz. 84 i  
Nr 200 poz. 1683, z 2003r Nr 96 poz. 874, Nr 110 
poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953 i  
Nr 203 poz. 1966, z 2004r. Nr 92 poz. 880 i poz. 884,  
 

Nr 96 poz. 959 i Nr 123 poz. 1291) obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004r. w 
sprawie wysokości górnych granic stawek kwoto-
wych w podatkach i opłatach lokalnych (M. P.  
Nr 46 poz. 794) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 poz. 
718, z 2002r. Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 984,  
z 2003r. Nr 65 poz. 595) Rada Gminy uchwala: 
 

§ 1. Uchwala się stawki podatku od nieru-
chomości:  
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1. Od gruntów: 

1) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków - 0,62 zł. od 1 m2 powierzchni. 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 3,38 zł 
od 1 ha powierzchni, 

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego:  
- o powierzchni do 900 m2 - 0,17 zł/m

2. 

3. 

2, 
- od nadwyżki ponad 900 m2 powierzchni 

- 0,02 zł/m2. 
Od budowli 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych.  
Od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych - 0,15 zł od 1 m2 powierzch-

ni użytkowej,  
2)a - związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej - 17,31 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej z zastrze-
żeniem lit. b i c,  

b - związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej dla po-
datników rozpoczynających działalność go-
spodarczą w pierwszym roku podatkowym 
działalności 9 zł za 1 m2 

ej,  
powierzchni 

użytkow
c - związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w punk-
tach gastronomicznych 15 zł za 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym - 8,06 zł od  
1 m2 powierzchni użytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świad-
czeń zdrowotnych - 3,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego - 3 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej. 

§ 2.1. Zwalnia się z podatku wymienionego 
w § 1 ust. 3 pkt 5 budynki pozostałe położone na 
terenach gospodarstw rolnych bez względu na 
sposób zakwalifikowania gruntu, na którym są 
posadowione w ewidencji gruntów i budynków.  

 
2. Zwalnia się z podatku wymienionego w  

§ 1 ust. 1 do 3 grunty i budynki służące: 
1) ochronie przeciwpożarowej, 
2) oświacie, w tym zajęciami komputerowymi dla 

młodzieży, 
3) sportowi. 
 

3. Zwalnia się od podatku wymienionego w 
§ 1 ust 1 do 3 budowle i urządzenia służące odpro-
wadzaniu i oczyszczaniu ścieków. 
 

4. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
budynki mieszkalne wymienione w § 1 ust. 3 pkt 1 
położone na terenach gospodarstw rolnych. 
 

§ 3.1. Zarządza się pobór podatku od nieru-
chomości wymienionych w art. 6 ust. 6 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych w drodze inkasa.  

 
2. Rada Gminy wyznacza jako inkasentów 

sołtysów z zastrzeżeniem ust. 3. 
 
3. Ustala się inkasentów: 

1) we wsi Pierzchnianka - Maria Łopatowska zam. 
Pierzchnianka, 

2) we wsi Górki - Bernarda Miszczyk zam. Górki. 
 

4. Ustala się wysokość wynagrodzenia za in-
kaso 7 % od zebranego podatku. 
 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz poprzez przesłanie do sołtysów wsi gminy 
Pierzchnica i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 
§ 5. Tracą moc uchwały Rady Gminy Pierzch-

nica Nr XII/65/03 z dnia 19 października 2003r. oraz 
Nr XIII/76/03 z dnia 24 listopada 2003r. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie od 1 stycznia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Rękas 
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UCHWAŁA Nr XXII/61/04 
RADY GMINY PIERZCHNICA 

 
z dnia 21 listopada 2004r. 

 
w sprawie podatku od środków transportowych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003r, Nr 80 poz. 
717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055  
i Nr 116 poz. 1203) art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2002 Nr 9 poz. 84 i Nr 200 poz. 1683, 
z 2003r Nr 96 poz. 874, Nr 110 poz. 1039, Nr 188 
poz. 1840, Nr 200 poz. 1953 i Nr 203 poz. 1966, z 
2004r. Nr 92 poz. 880 i poz. 884, Nr 96 poz. 959 i  
Nr 123 poz. 1291) obwieszczenia Ministra Finan-
sów z dnia 8 października 2004r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2005r. (M. P. Nr 43 poz. 753) obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004r. w 
sprawie wysokości górnych granic stawek kwoto-
wych w podatkach i opłatach lokalnych (M. P.  
Nr 46 poz. 794) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 poz. 
718, z 2002r. Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 984,  
z 2003r. Nr 65 poz. 595) Rada Gminy uchwala: 

 
§ 1. Uchwala się stawki podatku od środków 

transportowych w wysokości:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 
a) od 3,5t do 5,5t włącznie - 600 zł 
b) powyżej 5,5t do 9t włącznie - 1.000 zł 
c) powyżej 9t do poniżej 12t - 1.200 zł 
d) stawki podatku w podpunktach a, b i c ob-

niża się o 50 % od samochodów ciężaro-
wych użytkowanych wyłącznie w gospo-
darstwach rolnych.  

2) od samochodów ciężarowych wyprodukowa-
nych po 1 stycznia 1998r. wyposażonych w ka-
talizator o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) od 3,5t do 5,5t włącznie - 540 zł 
b) powyżej 5,5t do 9t włącznie - 900 zł 
c) powyżej 9t do poniżej 12t - 1.080 zł  

3) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12t - 
określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,  

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5t do poniżej 12t - 
1.400 zł  

5) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12t - 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały,  

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7t do poniżej 12t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego 700 zł  

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12t z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały  

8) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc - 650 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 850 zł 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/75/03 z dnia 

24 listopada 2003r. w sprawie podatku od środków 
transportowych. 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz poprzez przesłanie do sołtysów wsi gminy 
Pierzchnica i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie od 1 stycznia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Rękas 
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Załączniki do uchwały Nr XXII/61/04  
Rady Gminy Pierzchnica  
z dnia 21 listopada 2004r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej  

masie całkowitej równiej lub wyższej niż 12 ton 
 
1. 

a/ 
b/ 

1A/

2. 

2A/

3. 

3A/

Od samochodów posiadających dwie osie jezd-
ne z zwieszeniem pneumatycznym lub znanym 
za równoważne i dopuszczalną masę całkowitą: 

od 12t - do mniej niż 15t - 1250 zł 
od 15t i powyżej - 1500 zł  

 Od samochodów posiadających dwie osie 
jezdne i inny system zawieszenia i dopuszczal-
ną masą całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 15t - 1300 zł 
b/ od 15 i powyżej - 1550 zł 
Od samochodów posiadających trzy osie jezdne 
z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne i dopuszczalną masę całkowitą:  
a/ od 12t do mniej niż 17t - 1600 zł  
b/ od 17t do mniej niż 25t - 1700 zł  
c/ od 25t i powyżej - 1800 zł  
 Od samochodów posiadających trzy osie jezd-
ne i inny system zawieszenia i dopuszczalną 
masę całkowitą:  

a/ od 12t do mniej niż 17t - 1650 zł  
b/ od 17t do mniej niż 25t - 1750 zł  
c/ od 25t i powyżej - 1850 zł 
Od samochodów posiadających cztery i więcej 
osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne i dopuszczalną 
masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 27t - 1900 zł 
b/ od 27t do mniej niż 31t - 2000 zł 
c/ od 31t i powyżej - 2100 zł 
 Od samochodów posiadających cztery i więcej 
osi jezdnych i inny system zawieszenia oraz 
dopuszczalną masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 27t - 1950 zł 
b/ od 27t do mniej niż 29t - 2368,25 zł 
c/ od 29t do mniej niż 31t - 2452,80 zł 
c/ od 31t i powyżej - 2452,80 zł 

 
Załącznik Nr 2  

 
Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  
równej lub wyższej niż 12t 

 
1. 

1A/

2. 

2A/

1A/

Od ciągników siodłowych i balastowych po-
siadających dwie osie jezdne i zawieszenie 
pneumatyczne lub uznane za równoważne i 
dopuszczalną masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 18t - 900 zł  
b/ od 18t do mniej niż 25t - 1000 zł  
c/ od 25t do mniej niż 31t - 1200 zł  
d/ od 31t i powyżej - 1412,33 zł 
 Od ciągników siodłowych i balastowych po-
siadający dwie osie jezdne i inny system za-
wieszenia i dopuszczalną masę całkowitą:  
a/ od 12t do mniej niż 18t - 950 zł  
b/ od 18t do mniej niż 25t - 1050 zł  

c/ od 25t do mniej niż 31t - 1250 zł  
d/ od 31t i powyżej - 1937,76 zł 
Od ciągników siodłowych i balastowych po-
siadających trzy osie jezdne i zawieszenie 
pneumatyczne lub uznane za równoważne i 
dopuszczalną masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 40t - 1600 zł  
b/ od 40t i powyżej - 1800 zł 
 Od ciągników siodłowych i balastowych po-
siadających inny system zawieszenia i dopusz-
czalną masę całkowitą:  
a/ od 12t do mniej niż 40t - 1722,97 zł  
b/ od 40t i powyżej - 2548,65 zł 

 
Załącznik Nr 3  

 
Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12t 
 

1/ Od przyczep i naczep posiadających jedną oś 
jezdną z zwieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne i dopuszczalną masą 
całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 25t - 900 zł 
b/ od 25t i powyżej - 1000 zł  

 Od przyczep i naczep posiadających jedną oś 
jezdną i inny system zawieszenia osi oraz do-
puszczalną masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 25t - 950 zł 
b/ od 25t i powyżej - 1050 zł 
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2/ Od przyczep i naczep posiadających dwie osie 

jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne i dopuszczalną masę 
całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 38t - 1150 zł 
b/ od 38t i powyżej - 1250 zł 

2A/ 3A/ Od przyczep i naczep posiadających dwie osie 
jezdne i inny system zawieszenia oraz dopusz-
czalną masę całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 38t - 1291,07 zł 
b/ od 38t i powyżej - 1699,87 zł 

3/ Od przyczep i naczep posiadających trzy osie 
jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne i dopuszczalną masę 
całkowitą: 
a/ od 12t do mniej niż 38t - 1350 zł  
b/ od 38t i powyżej - 1450 zł  
 Od przyczep i naczep posiadających trzy osie 
jezdne i inny system zawieszenia i dopuszczal-
ną masę całkowitą:  
a/ od 12t do mniej niż 38t - 1400 zł  
b/ od 38t i powyżej - 1500 zł 
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UCHWAŁA Nr XXII/62/04 
RADY GMINY PIERZCHNICA 

 
z dnia 21 listopada 2004r. 

 
w sprawie ustalenia opłaty targowej. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003r, Nr 80 poz. 
717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055 i 
Nr 116 poz. 1203) art. 19 ust. 1 lit. a i ust. 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 Nr 9 poz. 84 i Nr 200 poz. 
1683, z 2003r Nr 96 poz. 874, Nr 110 poz. 1039,  
Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953 i Nr 203 poz. 
1966, z 2004r. Nr 92 poz. 880 i poz. 884, Nr 96 poz. 
959 i Nr 123 poz. 1291) obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 26 października 2004r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w 
podatkach i opłatach lokalnych (M. P. Nr 46 poz. 
794) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 poz. 718,  
z 2002r. Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 984, z 2003r.  
Nr 65 poz. 595) Rada Gminy uchwala: 

 
§ 1. Uchwala się opłatę targową za jeden 

dzień w wysokości: 
1. Od sprzedaży płodów rolnych (roślinnych) - 10 zł 
2. Od pozostałych towarów handlowych - 11 zł. 

 

§ 2. Pobór należności określonych w § 1 za-
rządza się w formie inkasa. 

 
§ 3.1. Za inkaso należności ustala się prowi-

zję w wysokości 30 % zainkasowanych kwot. 
 
2. Na inkasenta wyznacza się Pana Artura 

Kułagowskiego zam. Pierzchnica. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz poprzez przesłanie do sołtysów wsi gminy 
Pierzchnica i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr III/78/02 Rady Gmi-

ny w Pierzchnicy z dnia 17 grudnia 2002r. w spra-
wie ustalenia opłaty targowej. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie od 1 stycznia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Rękas 
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UCHWAŁA Nr XXII/63/04 
RADY GMINY PIERZCHNICA 

 
z dnia 21 listopada 2004r. 

 
w sprawie podatku od posiadania psów. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i 
Nr 214 poz. 1806, z 2003r, Nr 80 poz. 717 i Nr 162 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 
1203) art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 Nr 9 
poz. 84 i Nr 200 poz. 1683, z 2003r Nr 96 poz. 874, 
Nr 110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 
1953 i Nr 203 poz. 1966, z 2004r. Nr 92 poz. 880 i 
poz. 884, Nr 96 poz. 959 i Nr 123 poz. 1291) ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 paździer-
nika 2004r. w sprawie wysokości górnych granic 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokal-
nych (M. P. Nr 46 poz. 794) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 
poz. 718, z 2002r. Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 984,  
z 2003r. Nr 65 poz. 595) Rada Gminy uchwala: 
 

§ 1. Ustala się podatek od posiadania psów 
w wysokości 10 zł od jednego psa. 

 

§ 2.1. Podatek pobiera się na podstawie zgło-
szenia mieszkańców lub przeprowadzonej kontroli 
przez pracowników Urzędu Gminy. 
 

2. Stwierdzone posiadanie psa w dniu kon-
troli lub zgłoszenia jest podstawą do naliczenia 

podatku proporcjonalnie do liczby miesięcy, w 
których obowiązek podatkowy zaistniał 

 
§ 3. Podatek od posiadania psów jest płatny 

bez wezwania na rachunek Urzędu Gminy. 
 
§ 4.1. Podatek od posiadania psów jest płat-

ny w terminie do 31 maja każdego roku. 
 
2. W przypadku nabycia psa obowiązek po-

datkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca, w 
którym pies został nabyty. 

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr III/79/02 Rady 

Gminy w Pierzchnicy z dnia 17 grudnia 2002r. w 
sprawie podatku od posiadania psów. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przesłaniu sołtysom wsi gminy Pierzchnica i 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie od 1 stycznia 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: Z. Rękas 
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